R E Q U E R I M E N T O Nº. 966
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Avenida Monumental, no Parque Residencial Convívio, especificamente abaixo do “Linhão” da CPFL, não existe calçamento para passeio público, obrigando os pedestres a percorrerem a via juntamente com os veículos;
Considerando que a situação oferece riscos às pessoas que transitam pela localidade, possibilitando acidentes e atropelamentos, principalmente com crianças, idosos e pessoas portadoras de deficiências físicas ou necessidades especiais,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar calçadas na Avenida Monumental, no Parque Residencial Convívio, especificamente abaixo do “Linhão” da CPFL, objetivando fornecer um local adequado para caminhada às pessoas que transitam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2016.
Vereadores Autores:
	CURUMIM

PSDB

	FONTÃO
PSDB

VALMIR REIS
PPS
ARB/dcv